
 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 

vedené ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze pod zn. L 8965 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     1 

 

 

 

Pravidelný informační bulletin 
 

 
 

Pro členy Sdružení LEX 
 

duben/květen 2014 
 

Tento interní souhrn informací o aktuálním dění v LEX, o.s. a oblasti zbraní obecně  

je určen pro členy LEXu. 

Jeho znění bylo schváleno představenstvem sdružení dne 19.5.2014. 

 

Toto číslo lze volně šířit. 

http://www.gunlex.cz/


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 

vedené ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze pod zn. L 8965 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     2 

 

 

Úvodní slovo 
 

Tento pátek a sobotu 23. a 24.5. budou VOLBY DO EUROPARLAMENTU. Proto 

jsme celé číslo věnovali právě těmto volbám a vztahu kandidátů a politických stran 

k otázce držení zbraní běžnými občany. Organizační věci LEXu budou předmětem dalšího 

bulletinu. 

 

V tomto bulletinu najdete: 

 argumenty prezidenta LEXu Tomáše Trávníčka, proč je důležité jít k eurovolbám 

 přehled kandidátů, kteří (ne)odpověděli na otázky LEXu a stručný přehled odpovědí 

 

Na všechny, kteří dostanete tento bulletin, máme prosbu – rozšiřte jej 

prosím mezi co nejvíce střelců, střelnic a obchodů se zbraněmi. Tentokrát jde 

střelcům v eurovolbách o hodně a každý hlas od majitele zbraní nebo člověka 

s rozumným názorem odevzdaný rozumným kandidátům nám opravdu pomůže. 

 

A hlavně, přijďte volit v co největším počtu! 

 

Děkujeme 

Představenstvo LEXu 

Poznámka: 

Těsně před redakční uzavírkou jsme obdrželi společné stanovisko MVČR, Mze a 

PČR k noktovizorům a zprávu Odboru bezpečnostní politiky Ministerstva vnitra 

k novele zbrojního zákona z pohledu držitele ZP. Obě zprávy jsme zařadili do tohoto 

bulletinu. 

 

 

Ing. Tomáš Trávníček – prezident LEXu 

 

 

Koho volit v eurovolbách? 

 

Na tuto sugestivní otázku vám nedám jasnou odpověď v podobě jmen kandidátů. 

Za prvé LEX je sdružení apolitické (tedy nikomu nenadržuje) a za druhé se spíše ve svém 

článku soustředím na ty politiky a politické strany, které bych poslal konat skutečnou 

práci a na teplé místečko v Bruselu je nechal koukat leda v televizi. 

Tento svůj úvodník pojmu poněkud polopaticky, neb spousta lidí vůbec neví, jak 

taková EU funguje, jak moc ovlivňuje naše životy, majetky a koníčky, a proč je důležité 

tyto volby nevynechat. Nejprve si položme několik otázek ohledně EU, europarlamentu a 

eurovoleb obecně. 

 

Za prvé, proč jít vůbec volit? 

 

Všichni víme o negativní aktivitě komisařky Malmstroemové proti majitelům 

zbraní, jak jinak šířenou pod bohulibým záměrem o snižování přísunu zbraní kriminálním 

živlům - odkazy zde:  

www.gunlex.cz/zajimavosti-verejnost/tiskova-zprava-lex-o-s-k-navrhu-evropske-komise-

na-zprisneni-regulace-zbrani/  

www.gunlex.cz/aktuality-strelci/pani-malmstrom-odhodila-masku/  

www.gunlex.cz/aktuality-strelci/cesti-strelci-mobilizuji-sily/  

http://www.gunlex.cz/
http://www.gunlex.cz/zajimavosti-verejnost/tiskova-zprava-lex-o-s-k-navrhu-evropske-komise-na-zprisneni-regulace-zbrani/
http://www.gunlex.cz/zajimavosti-verejnost/tiskova-zprava-lex-o-s-k-navrhu-evropske-komise-na-zprisneni-regulace-zbrani/
http://www.gunlex.cz/aktuality-strelci/pani-malmstrom-odhodila-masku/
http://www.gunlex.cz/aktuality-strelci/cesti-strelci-mobilizuji-sily/


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 

vedené ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze pod zn. L 8965 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     3 

 

 

A upřímně, nejde jenom o konkrétní paní komisařku pro vnitřní záležitosti EU. 

Abychom jí nekřivdili, za tímto pro legální majitele zbraní neblahým návrhem stojí 

zástupy úředníků a politiků z celé EU. 

Nezapomínejme na to, že z EU dnes přichází více než 70% legislativy a nařízení, 

které český parlament pouze schvaluje, aniž by je mohl dále upravovat či přizpůsobovat 

místním podmínkám. 

Jak to můžeme ovlivnit my, střelci? Jak napovídá titulek, v první řadě k 

eurovolbám vůbec jít, neb účast bývá prachmizerná (posledně u nás asi 28% 

oprávněných voličů) a ponejvíce si pak na Brusel stěžují ti, kteří volit vůbec nešli. 

 

Může europarlament něco změnit? 

 

Díky specifickému postavení mezinárodních smluv o EU není europarlament sám o 

sobě zákonodárným sborem, neb EU není státem ani federací dle mezinárodních měřítek. 

Legislativní návrhy předkládá příslušný komisař za celou Evropskou komisi a 

europarlament příslušný předpis buď schválí nebo zamítne. V případě zamítnutí Evropská 

komise předpis buď přepracuje a znovu předloží nebo v případě zamítnutí jasnou 

většinou hodí do kouta a před veřejností se tváří, že to nikdy nebyl její nápad. 

 

Nicméně europarlament je jedinou občany volenou institucí EU. To je 

důležitá informace, které se budeme věnovat dále. 

 

A co to má společného se mnou, voličem? 

 

Prostě jde o to, že Evropská komise pod pláštíkem boje proti nelegálním 

zbraním chce drasticky utáhnout šrouby nám, slušným majitelům zbraní. V 

současnosti se jedná "pouze" o návrh EK, ale v roce 2015 z něj chtějí udělat výstup v 

podobě pro celou EU závazné směrnice. 

A europarlament je v tuto chvíli jediný, kdo má legislativní možnost tuto 

zhůvěřilost zastavit. Jenže aby to europarlament shodil ze stolu, tak v jeho zdech musí 

být dostatek soudných europoslanců, které tento pátek a sobotu budeme volit my, 

občané v celé EU. 

Tento víkend má být hezky, což je pro volební účast vždy krvavá kombinace. 

Zvláště v národě chatařů a chalupářů. Nicméně volit už můžete v pátek před odjezdem z 

města. volební místnosti otevírají již ve 14 hodin. 

 

A teď to nejdůležitější, koho volit? 

 

Nebudu vám říkat, koho máte volit, neboť předpokládám, že jste dostatečně 

inteligentní, abyste si svůj názor na politiky, kandidáty a jejich sliby udělali sami. 

 

a druhou stranu, sdružení LEX vytvořilo pro majitele zbraní něco jako "střeleckou 

volební kalkulačku". Položili jsme kandidujícím stranám, hnutím a eurokandidátům tři 

otázky ohledně práva na vlastnictví a používání střelných zbraní řádnými občany. 

Pročtěte si ji prosím pečlivě a zamyslete se nad tím, kdo asi odpovídal jen „z 

povinnosti“ a čí odpovědi nám dávají alespoň nějakou naději, že se daný kandidát bude 

bít za naše zájmy. 

 

Celou anketu naleznete zde: 

www.gunlex.cz/volby-do-evropskeho-parlamentu-2014/  

http://www.gunlex.cz/
http://www.gunlex.cz/volby-do-evropskeho-parlamentu-2014/


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 

vedené ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze pod zn. L 8965 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     4 

 

 

A nakonec, koho nevolit? 

 

Více než polovina kandidujících stran a hnutí nám odpověděla. Někteří to myslí 

upřímně, za některými jsou v oblasti zbraní a střeliva vidět i výsledky. A u jiných platí, že 

neexistuje nic, co by vám politik před volbami nedokázal slíbit, jen aby dostal váš hlas. 

Osobně si cením všech odpovědí, které přišly. 

 

Bohužel, z 38 oslovených stran a hnutí se neobtěžovalo nám odpovědět 14 stran. 

Konkrétně neodpověděli: 

 

Klub angažovaných nestraníků 

Evropani.cz 

Fair play – HNPD 

ANO 2011  

Strana rovných příležitostí  

VIZE 2014 

Komunistická strana Československa 

Romská demokratická strana  

ANTIBURSÍK – STOP EKOTERORU ! 

HNUTÍ SOCIÁLNĚ SLABÝCH  

Republika  

Koruna Česká (monarchistická strana Čech, Moravy a Slezska)  

Aktiv nezávislých občanů  

OBČANÉ 2011 

 

 

Slíbil jsem vám v úvodu, že nebudu nikomu radit, koho má volit. To dodržím. 

 

Vážení přátelé, dovoluji si vám doporučit, abyste výše uvedených 14 stran 

v následujících volbách ignorovali stejně, jako oni nás před volbami… 

 

 

Vážení členové a příznivci LEXu, 
 

zúčastněte se prosím eurovoleb a volte rozumné kandidáty, 
kteří nám pomohou ochránit právo na držení a nošení zbraní i pro 

naše děti. 
 

 

Přeji vám pevnou ruku a dobrou volbu. 

 

Tomáš Trávníček 

prezident LEX o.s. 

http://www.gunlex.cz/


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 

vedené ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze pod zn. L 8965 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     5 

 

 

 

Otázky a odpovědi kandidátů do eurovoleb 2014 

 

Protože nás před volbami do Evropského parlamentu konaných na území České 

republiky ve dnech 23. – 24.5.2014 zajímal názor kandidátů, kandidujících stran a hnutí 

na otázku legálního držení střelných zbraní a souvisejících témat, oslovili jsme 

sekretariáty všech kandidujících subjektů a všechny jejich kandidáty, u nichž nám byla 

známa emailová adresa, s žádostí o zodpovězení níže uvedených otázek.  

 

Jelikož odpovědi na tyto otázky zajímají nejen nás, ale věříme všech více než tři 

sta tisíc legálních držitelů střelných zbraní, zveřejňujeme plné texty odpovědí na našich 

webových stránkách www.gunlex.cz/volby-do-evropskeho-parlamentu-2014/ . 

 

 

Otázka první: 

Souhlasíte s právem řádných občanů vlastnit, držet a nosit zbraně pro účely sběratelství, 

lovu, sportu, výkonu povolání a sebeobrany? 

 

Otázka druhá: 

Souhlasíte s tím, aby legislativa týkající se vlastnictví, držení a nošení zbraní řádnými 

občany zůstala v kompetenci členských států? 

 

Otázka třetí:  

Podporujete současnou aktivitu Evropské komise k omezení práva řádných občanů 

vlastnit, držet a nosit zbraně, která porušuje zásady subsidiarity definované v Lisabonské 

smlouvě? 

 

 

 

 

 

Odpovědi jednotlivých kandidujících subjektů si můžete ve zkratce přečíst 

v tabulce níže. Dlouhé komentáře jsme zkrátili, aby však byla zachována podstata sdělení 

souvisejícího přímo s otázkami.  

 

Detailní komentář si můžete zobrazit kliknutím na název subjektu.  

 

Subjekty jsou seřazeny podle čísel, která jim vylosovala Státní volební komise. 

V tabulce chybí ty subjekty, od nichž jsme do 18.5.2014 žádnou odpověď neobdrželi.

  

http://www.gunlex.cz/
http://www.gunlex.cz/volby-do-evropskeho-parlamentu-2014/


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 

vedené ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze pod zn. L 8965 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

  (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     6 

 

 

Odpovědi kandidátů a politických stran: 

 

Voleb. 

číslo 

Zkratka Odp. 

1 

Odp. 

2 

Odp. 

3 

Výběr z doprovodných komentářů - kráceno 

(plnou odpověď najdete na stránkách www.gunlex.cz,  

resp. při kliknutí na název subjektu ve sloupci zcela vpravo) 

Odkazy na 

podrobnou odpověď 

strany / kandidáta 

[1]  SNK ED ANO ANO NE bez doplňujícího komentáře SNK Evropští 

demokraté  

[2]  SP a NO! ANO ANO NE EU nemá co kecat svrchovanému státu do Vámi uvedené problematiky. 

Všichni svéprávní, sebevědomí a normální lidi mají právo na zbraň. 

Strany práce a 

NESPOKOJENÍ 

OBČANÉ!  

[4]  ND ANO ANO NE Do budoucna hodláme prosazovat v legislativě našeho suverénního státu 

zavedení principu “castle doctrine”. 

NE Bruselu – Národní 

demokracie 

[5]  KDU-ČSL ANO ANO * * Souhlasím s právem občanů držet zbraně při plnění zákonných předpisů států, 

jichž jsou občany a v nichž pobývají. Jsem pro dodržování pravidla subsidiarity – 

EU by se měla zabývat velkými tématy, v nichž je lepší společná činnost, a 

nechat “malé” záležitosti na úrovni nižší. Zároveň však musí existovat společná 

pravidla vnitřního trhu pro všechny druhy zboží, včetně osobních zbraní. 

Křesťanská a 

demokratická unie – 

Československá strana 

lidová 

[6]  Rozumní ANO ANO NE Vždy jsme měli ve svém programu obranu vlastnictví a života všemi dostupnými 

prostředky. 

Chceme zrušit ustanovení o nepřiměřené obraně. 

Chceme aby riziko nesl útočník a nikoliv napadený. 

Strana zdravého 

rozumu – NECHCEME 

EURO – za Evropu 

svobodných států  

[7]  TOP 09 a 

STAN 

ANO ANO NE Ctíme individuální lidskou svobodu, do které neodmyslitelně patří i právo občanů 

vlastnit, držet a nosit střelné zbraně pro výše uvedené účely, a to po splnění 

zákonných podmínek, které jsou dle našeho názoru v ČR již dostatečně přísné. 

Toto je jedna z oblastí, jejichž legislativní úpravy vycházejí z různých 

historických, kulturních a společenských podmínek a zkušeností, a musí tedy 

zůstat v kompetenci jednotlivých členských států. Není vhodné, aby se z úrovně 

Evropské komise rozhodovalo o tom, za jakých podmínek mohou občané 

jednotlivých členských zemí EU držet zbraň. 

TOP 09 a Starostové  

[8]  LES - - - Ve svých prioritách pro volby do EP jsou kandidáti strany LES zaměřeni na jiná Liberálně ekologická 

http://www.gunlex.cz/
http://www.gunlex.cz/
http://www.volby.cz/pls/ep2014/ep2111?xjazyk=CZ&xv=1&xt=2&xstrana=1
http://www.gunlex.cz/volby/volby-eu-2014-odpovedi-1-snk-ed/
http://www.gunlex.cz/volby/volby-eu-2014-odpovedi-1-snk-ed/
http://www.volby.cz/pls/ep2014/ep2111?xjazyk=CZ&xv=1&xt=2&xstrana=2
http://www.gunlex.cz/volby/volby-eu-2014-odpovedi-2-sp-a-no/
http://www.gunlex.cz/volby/volby-eu-2014-odpovedi-2-sp-a-no/
http://www.gunlex.cz/volby/volby-eu-2014-odpovedi-2-sp-a-no/
http://www.volby.cz/pls/ep2014/ep2111?xjazyk=CZ&xv=1&xt=2&xstrana=4
http://www.gunlex.cz/volby/volby-eu-2014-odpovedi-4-nd/
http://www.gunlex.cz/volby/volby-eu-2014-odpovedi-4-nd/
http://www.volby.cz/pls/ep2014/ep2111?xjazyk=CZ&xv=1&xt=2&xstrana=5
http://www.gunlex.cz/volby/volby-eu-2014-odpovedi-5-kdu-csl/
http://www.gunlex.cz/volby/volby-eu-2014-odpovedi-5-kdu-csl/
http://www.gunlex.cz/volby/volby-eu-2014-odpovedi-5-kdu-csl/
http://www.gunlex.cz/volby/volby-eu-2014-odpovedi-5-kdu-csl/
http://www.volby.cz/pls/ep2014/ep2111?xjazyk=CZ&xv=1&xt=2&xstrana=6
http://www.gunlex.cz/volby/volby-eu-2014-odpovedi-6-rozumni/
http://www.gunlex.cz/volby/volby-eu-2014-odpovedi-6-rozumni/
http://www.gunlex.cz/volby/volby-eu-2014-odpovedi-6-rozumni/
http://www.gunlex.cz/volby/volby-eu-2014-odpovedi-6-rozumni/
http://www.volby.cz/pls/ep2014/ep2111?xjazyk=CZ&xv=1&xt=2&xstrana=7
http://www.gunlex.cz/volby/volby-eu-2014-odpovedi-7-top-09-a-stan/
http://www.volby.cz/pls/ep2014/ep2111?xjazyk=CZ&xv=1&xt=2&xstrana=8
http://www.gunlex.cz/volby/volby-eu-2014-odpovedi-8-les/


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 

vedené ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze pod zn. L 8965 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

  (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     7 

 

 

témata. strana  

[9]  LEV 21 ANO ANO NE Bylo by velmi neseriózní, aby slušní a práva dbalí občané nemohli kvůli 

úředníkům z EU vykonávat svoje zájmové činnosti a koníčky. 

Budu v EP hájit práva českých držitelů zbraní a střeliva, neboť jsem přesvědčen, 

že nikdo nemá právo omezovat držení a nošení zbraní a střeliva u slušných 

občanů 

LEV 21 – Národní 

socialisté 

[10]  KSČM ANO ANO NE Nepodporuji současnou aktivitu Evropské komise k omezení práva řádných 

občanů vlastnit, držet a nosit zbraně. Mám za to, že česká legislativa a zákony to 

řeší dostatečně. 

Komunistická strana 

Čech a Moravy  

[12]  RSČMS ANO ANO NE V souladu s pohledem na EU jako na byrokratického molocha, měnícího se stále 

více v totalitní superstát a věznici národů, jsem zcela přirozeně a jednoznačně 

pro to, aby i legislativa týkající se tématu zbraní byla výhradně v kompetenci 

jednotlivých zemí. 

jsem rozhodným odpůrcem jakýchkoliv aktivit neototalitních komisařů 

Evropského svazu (European Union) směřujících k omezení práva řádných 

občanů k vlastnictví zbraní.  

REPUBLIKÁNSKÁ 

STRANA ČECH, 

MORAVY A SLEZSKA  

[14]  ČSSD ANO ANO NE Český zákon o zbraních a střelivu je velmi přísný, zároveň však vyvážený v 

právech i povinnostech občanů i státu. 

Aktivity komisařky Malströmové jsou pravděpodobně ovlivněny neznalostí 

problematiky, která je již z nejméně 90 procent dostatečně směrnicemi a 

předpisy EU regulována. Navrhovaná opatření jsou povětšinou nefunkční, jak se 

již při jejich aplikaci v různých zemích v minulosti ukázalo. Podobné škodlivé 

aktivity rozhodně nebudeme podporovat. 

Velmi dobře plní svou roli a změny na základě zcela jiných historických 

zkušeností z jiných zemí by těžko byly přínosem. 

Česká strana sociálně 

demokratická  

[18]  Moravané ANO ANO NE V současnosti je úprava zbrojního zákona dle našeho názoru dostatečná, občané 

mají právo držet zbraně za účelem sběratelství, sportu, lovu, ochrany majetku… 

Uchovávání a manipulace s náboji je poměrně přísně upravena, takže když je 

někdo držitelem ZP jen pro sběratelství, zbraň v podstatě náboje “nevidí”. Sport 

jen na střelnici, lov jen v revíru, doma nenabitá. Ochrana osob, majetku je 

Moravané  

http://www.gunlex.cz/
http://www.gunlex.cz/volby/volby-eu-2014-odpovedi-8-les/
http://www.volby.cz/pls/ep2014/ep2111?xjazyk=CZ&xv=1&xt=2&xstrana=9
http://www.gunlex.cz/volby/volby-eu-2014-odpovedi-9-lev-21/
http://www.gunlex.cz/volby/volby-eu-2014-odpovedi-9-lev-21/
http://www.volby.cz/pls/ep2014/ep2111?xjazyk=CZ&xv=1&xt=2&xstrana=10
http://www.gunlex.cz/volby/volby-eu-2014-odpovedi-10-kscm/
http://www.gunlex.cz/volby/volby-eu-2014-odpovedi-10-kscm/
http://www.volby.cz/pls/ep2014/ep2111?xjazyk=CZ&xv=1&xt=2&xstrana=12
http://www.gunlex.cz/volby/volby-eu-2014-odpovedi-12-rscms/
http://www.gunlex.cz/volby/volby-eu-2014-odpovedi-12-rscms/
http://www.gunlex.cz/volby/volby-eu-2014-odpovedi-12-rscms/
http://www.volby.cz/pls/ep2014/ep2111?xjazyk=CZ&xv=1&xt=2&xstrana=14
http://www.gunlex.cz/volby/volby-eu-2014-odpovedi-14-cssd/
http://www.gunlex.cz/volby/volby-eu-2014-odpovedi-14-cssd/
http://www.volby.cz/pls/ep2014/ep2111?xjazyk=CZ&xv=1&xt=2&xstrana=18
http://www.gunlex.cz/volby/volby-eu-2014-odpovedi-18-moravane/


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 

vedené ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze pod zn. L 8965 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

  (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     8 

 

 

možná až od 21 let. Jsme pro to, aby si to definovaly členské státy a Evropská 

komise s tím nic nedělala podle principů subsidiarity. 

[19]  ČSR ANO ANO NE bez doplňujícího komentáře Česká strana regionů  

[20]  ODS ANO ANO NE Toto právo pokládám za jedno ze základních práv svobodného občana ve 

svobodném státě. 

Současnou legislativu v ČR pokládám v podstatě za vyváženou, i když některé 

“technikálie” by se daly zjednodušit (např. nákupní povolení, které pokládám za 

nadbytečné). 

Vzhledem k tomu, že jsem s aktivitou komisařky Cecilie Malmström podrobně 

seznámen, včetně její snahy zcela ignorovat názory občanů celé řady států, jsem 

samozřejmě rozhodně proti. 

Podle mého názoru jde totiž v zásadě o snahu zabránit občanům v možnosti 

legálně držet zbraň, a to dvěma způsoby – pronikavým zdražením (snaha o 

zavádění biometrických senzorů apod.) a hlavně nutností uvádět “legitimní 

důvod”, který mění občana v prosebníka a jeho právo nahrazuje právem 

úředníka rozhodovat, zda je důvod legitimní “dostatečně”. 

Občanská 

demokratická strana  

[22]  Úsvit ANO ANO NE bez doplňujícího komentáře Úsvit přímé 

demokracie Tomia 

Okamury  

[23]  Zelení * * * * Otázky nebyly zodpovězeny jednoznačně: 

Současný stav je přiměřený z hlediska možnosti získat zbraň. Ale je nepřiměřený 

z hlediska dovozování odpovědnosti za nošení zbraně. 

Jsme obecně pro větší integraci v otázce bezpečnostní a zahraniční politiky 

Evropské unie. Nebráníme se proto sjednocení legislativy, která se týká 

vlastnictví, držení a nošení zbraní.  

Aktivita Evropské komise v oblasti zbraní zatím postrádá konkrétní obrysy, takže 

na její podrobnější hodnocení je zatím brzy. Hysterie kolem návrhu komisařky 

Cecilie Malmström ale není namístě. 

Strana Zelených  

http://www.gunlex.cz/
http://www.volby.cz/pls/ep2014/ep2111?xjazyk=CZ&xv=1&xt=2&xstrana=19
http://www.gunlex.cz/volby/volby-eu-2014-odpovedi-19-csr-2/
http://www.volby.cz/pls/ep2014/ep2111?xjazyk=CZ&xv=1&xt=2&xstrana=20
http://www.gunlex.cz/volby/volby-eu-2014-odpovedi-20-ods-2/
http://www.gunlex.cz/volby/volby-eu-2014-odpovedi-20-ods-2/
http://www.volby.cz/pls/ep2014/ep2111?xjazyk=CZ&xv=1&xt=2&xstrana=22
http://www.gunlex.cz/volby/volby-eu-2014-odpovedi-22-usvit/
http://www.gunlex.cz/volby/volby-eu-2014-odpovedi-22-usvit/
http://www.gunlex.cz/volby/volby-eu-2014-odpovedi-22-usvit/
http://www.volby.cz/pls/ep2014/ep2111?xjazyk=CZ&xv=1&xt=2&xstrana=23
http://www.gunlex.cz/volby/volby-eu-2014-odpovedi-23-zeleni/


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 

vedené ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze pod zn. L 8965 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

  (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     9 

 

 

[24]  Svobodní ANO ANO NE Žádný orgán Svobodných k otázce držení zbraní dosud nepřijal žádné stanovisko. 

Někteří členové diskutují slovenskou úpravu či principy známé jako „Castle 

doctrine“. Řídíme se konzervativní zásadou neopravovat to, co funguje 

(minimálně tedy, dokud je co napravovat jinde). V případě držení zbraní je třeba 

mít zejména na zřeteli to, že pravidla ovlivní především ty, kdož pravidla 

dodržují.  

Proto by pravidla měla maximálně naplňovat smysl bezpečnosti držení zbraně 

(aby si byl držitel uvědomoval, co z držení zbraně plyne), ale neměla by sloužit 

ke znepříjemnění cesty k pořízení zbraně tomu, kdo se chce bránit. V tomto 

smyslu je současný stav poměrně funkční. 

Strana svobodných 

občanů  

[27]  Volte 

Pravý 

Blok, 

www.cibu

lka.net 

ANO ANO NE Prosazujeme přijetí zákona, který by podle švýcarského vzoru umožnil každému, 

kdo se zdarem absolvuje základní vojenský výcvik a není problémovou osobou, 

držení kompletní vojenské výzbroje a výstroje přímo doma. Ve Švýcarské 

konfederaci tak není ozbrojen stát proti lidem, jak je tomu u nás a v celé Evropě, 

ale ozbrojeni jsou naopak řádní občané na obranu svých práv! 

Volte Pravý Blok… 

(plný název strany 

zde) 

[29]  DSSS a 

SPE 

ANO ANO NE Řádný člověk má právo na zbraň, musí se však důsledně dbát, aby zbrojní 

průkaz nedostal člověk nesplňující zákonné podmínky. 

Dělnická strana 

sociální spravedlnosti – 

NE diktátu Bruselu! 

[32]  Piráti * * * Uz jsem se k tomu vyjadroval. Sjednoceni legislativy nejen ohledne strelnych 

zbrani v ramci EU je dobry napad. Jedu pres hranice s peprakem a najednou 

jsem ilegalni:-) Argumentace duvodove zpravy je mimo. Pachatele násilných 

trestnych cinu legalnost drzeni zbrane neresi. Nezabyvam se tim do hloubky. 

Druha cast navrhu je podle me zbytecna. 

Česká pirátská strana  

[33]  ČS ANO ANO NE Hodláme vždy prosazovat, ať v Parlamentu ČR nebo mimo něj, schválení zákona, 

podle kterého by za veškeré následky a škody měl nést odpovědnost primární 

útočník, nikoli napadený obránce. Stejně tak hodláme prosazovat zákon o 

ustanovení statusu “můj dům-můj hrad” podle amerického vzoru, a celkově 

zlepšit práva a postavení napadených. Stávající stav, kdy jsou zdůrazňována a 

chráněna především práva zločinců, považujeme za tragický a škodlivý. 

Česká Suverenita 

http://www.gunlex.cz/
http://www.volby.cz/pls/ep2014/ep2111?xjazyk=CZ&xv=1&xt=2&xstrana=24
http://www.gunlex.cz/volby/volby-eu-2014-odpovedi-24-svobodni/
http://www.gunlex.cz/volby/volby-eu-2014-odpovedi-24-svobodni/
http://www.volby.cz/pls/ep2014/ep2111?xjazyk=CZ&xv=1&xt=2&xstrana=27
http://www.volby.cz/pls/ep2014/ep2111?xjazyk=CZ&xv=1&xt=2&xstrana=29
http://www.gunlex.cz/volby/volby-eu-2014-odpovedi-29-dsss-a-spe/
http://www.gunlex.cz/volby/volby-eu-2014-odpovedi-29-dsss-a-spe/
http://www.gunlex.cz/volby/volby-eu-2014-odpovedi-29-dsss-a-spe/
http://www.volby.cz/pls/ep2014/ep2111?xjazyk=CZ&xv=1&xt=2&xstrana=32
http://www.gunlex.cz/volby/volby-eu-2014-odpovedi-32-pirati/
http://www.volby.cz/pls/ep2014/ep2111?xjazyk=CZ&xv=1&xt=2&xstrana=33
http://www.gunlex.cz/volby/volby-eu-2014-odpovedi-33-cs/


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 

vedené ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze pod zn. L 8965 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

  (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     10 

 

 

[36]  ČSNS ANO ANO NE Navrhujeme, aby naše armáda přejala švýcarský model v domácím držení zbraní 

jejími příslušníky a záložníky. 

Odmítáme jakékoliv přesuny pravomocí z národních států na jakékoliv 

nadnárodní organizace včetně EU – tedy i to, na co se ptáte. 

Česká strana národně 

sociální 

[37]  O.K. 

strana 

ANO ANO NE Začátkem února jsme spolu s Mgr. Pavlem Černým iniciovali Petici, která má 

právě takovým snahám rázně čelit a která tak široce oslovila celou naši 

veřejnost. Zakazovat zákonům dbalému člověku opatřit si legálně zbraň je podle 

nás v přímém rozporu se základním a nezcizitelným právem bránit bezpečí své i 

svých blízkých a svého majetku. Cílem našeho hnutí NEBOJTE SE BRÁNIT je též 

do budoucna přijímání pouze takových legislativních opatření pro občany ČR v 

této oblasti, která budou hájit výhradně zájmy té slušné části veřejnosti. 

Občanská 

konzervativní strana  

[38]  VV ANO ANO NE Jak může bruselský byrokrat rozhodovat o tom, zda a za jakých podmínek má 

český občan držet zbraně? To je přece nesmysl z podstaty věci. 

Do našich vnitřních záležitosti Bruselu vůbec nic není. Naše členství v EU 

vnímáme pouze jako snahu o získání výhod z hospodářské spolupráce a 

racionální koordinace zahraniční politiky vůči vnějším nebezpečím, jakýkoliv 

pokus nadnárodní byrokracie o diktát co máme a co nemáme dělat v naších 

vnitřních záležitostech považujeme za zcela nepřijatelný. 

Věci Veřejné  

 

 

 

 

http://www.gunlex.cz/
http://www.volby.cz/pls/ep2014/ep2111?xjazyk=CZ&xv=1&xt=2&xstrana=36
http://www.gunlex.cz/volby/volby-eu-2014-odpovedi-36-csns/
http://www.gunlex.cz/volby/volby-eu-2014-odpovedi-36-csns/
http://www.volby.cz/pls/ep2014/ep2111?xjazyk=CZ&xv=1&xt=2&xstrana=37
http://www.gunlex.cz/volby/volby-eu-2014-odpovedi-37-o-k-strana/
http://www.gunlex.cz/volby/volby-eu-2014-odpovedi-37-o-k-strana/
http://www.volby.cz/pls/ep2014/ep2111?xjazyk=CZ&xv=1&xt=2&xstrana=38
http://www.gunlex.cz/volby/volby-eu-2014-odpovedi-38-vv/


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 

vedené ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze pod zn. L 8965 

 

 

 

    číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

(noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)      11 

 

 

Novela zákona o zbraních z pohledu držitele zbrojního průkazu 

 

Ministerstvo vnitra 

Odbor bezpečnostní politiky 

 

Prvního července tohoto roku nabývá účinnosti novela zákona o zbraních. 

(Účinnosti nabývá zákon č. 170/2013, kterým se mění zákon 119/2002 Sb., o zbraních, 

ve znění pozdějších předpisů). Ačkoliv hlavním důvodem přijetí této novely je zavedení 

Centrálního registru zbraní, ve kterém budou evidovat své zbraně podnikatelé v oboru 

zbraní a střeliva, přináší novela řadu změn i pro držitele zbrojních průkazů. 

 

Důležité změny pro držitele zbrojního průkazu:  

 Platnost zbrojního průkazu se prodlužuje z 5 na 10 let (u již vydaných dokladů skončí 

platnost po té době, na jakou byl vydán. V případě žádostí o vydání zbrojního 

průkazu podaných do 30.6.2014 bude žadateli vydán zbrojní průkaz na 5 let, u 

žádostí podaných od 1.7.20414 bude vydán doklad s dobou platnosti 10 let)  

 držitel zbrojního průkazu skupiny D předkládá posudek o zdravotní způsobilosti po 5ti 

letech od vydání dokladu (i v případech, že byl ZP vydán před 1. 7. 2014) 

 policie může poslat držitele zbrojního průkazu na lékařskou prohlídku, má-li důvodné 

podezření, že došlo ke změně jeho zdravotního stavu, jež by mohl způsobit ztrátu 

zdravotní způsobilosti  

 zrušení povinnosti být držitelem loveckého lístku při žádosti o vydání zbrojního 

průkazu skupiny C 

 zavedení možnosti přebíjet náboje pro vlastní potřebu i držitelem ZP skupiny E 

 zrušení povinnosti hlásit vývoz a zpětný dovoz zbraně a střeliva 

 možnost držitele zbrojního průkazu vzdát se zbrojního průkazu nebo některé skupiny  

 zrušení povinnosti hlásit změnu bydliště a vyměnit zbrojní průkaz 

 oprávnění nosit zbraň kategorie B se nebude zaznamenávat do zbrojního průkazu 

 přestupek spočívající v řízení vozidla pod vlivem alkoholu nebo drog bude mít vliv na 

spolehlivost 

 

Zavedení možnosti udělení výjimky na noktovizory pro myslivce 

 

Pro účely lovu bude možno používat zakázaný doplněk zbraně, a to zaměřovač 

konstruovaný na principu noktovizoru. Novela umožňuje pro jeho nabytí vlastnictví, 

držení a nošení udělit výjimku příslušným orgánem Policie ČR. Po udělení výjimky a za 

dodržení zákona o myslivosti bude možné tyto zaměřovače použít pro bezpečný lov zvěře 

v noci. 

 

Dochází ke zvýšení správních poplatků: 

 

Přijetí žádosti o vydání: 

zbrojního průkazu (za každou skupinu)                        700 Kč 

zbrojní licence  (za každou skupinu)                           1500 Kč      

průkazu zbraně                                                          300 Kč 

povolení ke zbrani kategorie B                                     200 Kč 

výjimky ke zbrani kategorie A                                    1000 Kč 

 

- i nadále zachovány slevy u změny jména, nového ZP, u zbraní myslivců a sportovních 

střelců 

http://www.gunlex.cz/


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 

vedené ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze pod zn. L 8965 

 

 

 

    číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

(noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)      12 

 

 

„Amnestie“ na nelegální zbraně 

 

Vyhlašuje se tzv. „amnestie“ na nelegálně držené zbraně. Lidé tak budou mít 

možnost v období od 1. července do 31. prosince 2014, odevzdat na Policii ČR nelegálně 

držené zbraně a střelivo, a to bez hrozby postihu za přestupek podle zákona o zbraních, 

resp. trestný čin nedovoleného ozbrojování.  

Zároveň zákon umožňuje, aby ten, kdo dané zbraně či střelivo doposud nelegálně držel, 

požádal o vydání dokladů k jejich legálnímu držení. Tento postup je možné využít též 

v případě, že osoba v současnosti drží zaměřovač zbraně konstruovaný na principu 

noktovizorů bez platné výjimky, a tedy nelegálně.  

 

Odstávka policejního systému D- zbraně 

 

V souvislosti s přechodem na Centrální registr zbraní a nutností převést data dojde 

od 23.6. 2014 do 30.6. 2014 k odstávce policejního systému registrovaných zbraní D – 

zbraně. Přepážky služby pro zbraně a bezpečnostní materiál Policie ČR budou v úředních 

dnech otevřeny, příslušné útvary budou standardně přijímat veškeré žádosti, ale tyto 

žádosti nebude možno vyřídit na počkání. Veškeré žádosti budou vyřízeny po 1.7. 

v zákonem stanovených termínech.   

 

 

 

 Společné vyjádření MZe, MV a PČR k noktovizorům pro lov zvěře v noci 
 

 

Společné vyjádření Ministerstva zemědělství (MZe), Ministerstva vnitra (MV) 

a Policie České republiky (PČR) k otázce využití zakázaných doplňků zbraně tzv. 

noktovizorů pro lov zvěře v noci.   

 

K 1. červenci 2014 nabývá účinnosti novela zákona č. 119/2002 Sb., o zbraních, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zbraních“). Výkon práva myslivosti je 

touto novelou zařazen mezi zákonné důvody, na jejichž základě lze udělit výjimku pro 

nabytí vlastnictví, držení a nošení zakázaného doplňku zbraně v podobě zaměřovače 

zbraně konstruovaného na principu noktovizoru. Jinými slovy, po udělení výjimky 

příslušným orgánem Policie České republiky bude možné tyto zaměřovače použít pro 

bezpečný lov zvěře v noci. Současně je po terminologické stránce uvedeno do souladu 

znění zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

“zákon o myslivosti“), se zákonem o zbraních, a to zavedením pojmu „zaměřovač zbraně 

konstruovaný na principu noktovizorů“ v § 45 zákona o myslivosti.  

 

V úvodu tohoto společného vyjádření je vhodné uvést, že mezi hlavními důvody 

pro novelizaci zákona o zbraních bylo i zpřesnit znění zákona o zbraních a zákona o 

myslivosti a současně umožnit držení a nošení (používání) zakázaného doplňku zbraně, 

pokud jde o zaměřovač konstruovaný na principu noktovizorů, pro účely lovu. Cílem bylo 

umožnit lovcům (uživatelům honiteb) využít těchto prostředků pro co nejbezpečnější 

rozpoznání zvěře při lovu v noci, usnadnit přesné umístění smrtící rány a snížit tím 

pravděpodobnost utrpení poraněné zvěře. V neposlední řadě bylo smyslem těchto změn 

uvedených právních předpisů také napomoci zvýšení efektivity lovu především těch 

druhů zvěře, které působí škody v zemědělství a lesním hospodářství. 

 

http://www.gunlex.cz/


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 

vedené ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze pod zn. L 8965 

 

 

 

    číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

(noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)      13 

 

 

K pojmu „zaměřovač zbraně konstruovaný na principu noktovizorů“ 

 

Definice tohoto zařízení v zákoně o zbraních ani v jiném právním předpisu není, a 

proto je nutné vycházet z podstaty tohoto pojmu a neinterpretovat jej nepřiměřeně 

širokým způsobem. S ohledem na vymezení tohoto pojmu v § 4 písm. c) zákona o 

zbraních, resp. nově též v § 45 odst. 1 písm. g) zákona o myslivosti lze uvést, že jde o 

takové optoelektronické zaměřovací zařízení, které tvoří jediný konstrukční celek a je již 

z výroby konstruované pro montáž na zbraň nebo použití společně se zbraní a umožňuje 

současně noktovizi (noční vidění) i zamíření zbraně (zaměřovací osnova či jiný 

zaměřovací prvek). 

   

Pokud toto zařízení splňuje všechny výše uvedené podmínky, jedná se o 

zaměřovač zbraně konstruovaný na principu noktovizoru ve smyslu zákona o zbraních, 

tedy o zakázaný doplněk zbraně, pro jehož nabytí do vlastnictví a držení je nutné být 

držitelem výjimky udělené příslušným útvarem policie. 

Pokud jde o jiné funkční principy přístroje pro noční vidění, než je noktovizor (tedy 

např. termovizní či CCD kamera), uvedená ustanovení zákona o zbraních se na tyto 

přístroje  nevztahují a nejedná se tedy o zakázaný doplněk zbraně. 

 

Případy kdy není noktovizor zakázaným doplňkem zbraně 

 

Pokud noktovizor neumožňuje zamíření (nemá záměrnou osnovu), nejedná se o 

zakázaný doplněk zbraně. Pokud noktovizor zamíření umožňuje, je rozhodující, zda je 

konstruován jako doplněk zbraně, zda má zejména nějaké montážní rozhraní a je tak 

určen pro montáž na zbraň. Pokud ano, pak se o zakázaný doplněk zbraně jedná. Jde-li o 

noktovizní zaměřovací přístroj, který není konstruován pro použití se zbraní, ale pro jiné 

použití, o doplněk zbraně se nejedná (tedy ani o zakázaný). 

  

Pokud je noktovizor upevněn na zbrani, ale neumožňuje zamíření (např. na boční 

montáži a pouze pro účely pozorování cílového prostoru, nikoli přímo pro zamíření 

zbraně), rovněž se nejedná o zakázaný, doplněk zbraně, protože nesplňuje současně obě 

výše uvedené podmínky, tzn. neplní obě funkce. 

 

 Patrně nejčastějším případem, který bude již z funkčního hlediska blízký 

zaměřovači konstruovanému na principu noktovizorů, ale stále se nebude jednat o 

zakázaný doplněk zbraně, bude situace, kdy bude noktovizor umístěn na zbrani jako tzv. 

předsádka či zasádka běžného optického zaměřovače nebo přímo na optickém 

zaměřovači zbraně (puškohledu) jako jeho nástavec z jedné či druhé strany. Přestože 

výsledná soustava v tomto případě plní obě funkce, umožňuje noktovizi i zamíření, nelze 

vykládat šířeji pojem uvedený v zákoně o zbraních, který výslovně vyžaduje, aby se pro 

naplnění znaků zakázaného doplňku zbraně jednalo o zaměřovač  „konstruovaný“ na 

principu noktovizorů. Spojením dvou zařízení, z nichž jedno plní funkci zaměřovače a 

druhé funkci noktovizoru, není navozena situace, kdy by se jednalo o výrobek přímo 

konstruovaný na určitém principu.  Zvláště v situaci, kdy jednotlivé části takovéto 

soustavy určitému zákazu ani registrační povinnosti podle zákona o zbraních nepodléhají, 

si lze jen těžko představit takový výklad zákona o zbraních, podle kterého by např. měla 

být montáž běžně dostupné noktovizní předsádky před běžný optický zaměřovač 

podmíněna udělením výjimky Policií České republiky.  

 

 

http://www.gunlex.cz/


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 

vedené ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze pod zn. L 8965 

 

 

 

    číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

(noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)      14 

 

 

Podmínky pro udělení výjimky  

 

Pro udělení výjimky k nabytí vlastnictví, držení a nošení zaměřovače zbraně 

konstruovaného na principu noktovizorů je rozhodující, aby žadatel byl držitelem 

platného zbrojního průkazu a platného loveckého lístku. Mezi doklady, které je nutné  k 

žádosti o udělení výjimky podle § 9 a § 10 zákona o zbraních doložit, nebylo naopak 

zařazeno rozhodnutí orgánu státní správy myslivosti o povolení výjimky z použití tohoto 

zařízení pro lov zvěře zakázaného podle ustanovení § 45 o myslivosti, vydaného 

v návaznosti na úpravu stavů zvěře podle ustanovení § 39 téhož zákona. Důvodem je 

mimo jiné také ta skutečnost, že výjimka podle zákona o myslivosti je časově omezená a 

zpravidla se vydává pouze na dobu 12 měsíců či kratší. Po vypršení této doby by 

následně vyvstal problém, jakým způsobem s nákladně pořízeným zařízením naložit 

v případě, že pro další období by zmíněná výjimka podle zákona o myslivosti vydána 

nebyla, pokud by případně lovec například nehostoval v jiné honitbě, kde byla výjimka ze 

zákona o myslivosti rovněž vydána.   

 

„Amnestie“ na nelegální zbraně 

 

Zákon č. 170/2013 Sb., který výše uvedené změny v zákoně o zbraních a 

v zákoně o myslivosti provedl, vyhlašuje ve svých přechodných ustanoveních (Čl. II bod 

1) tzv. „amnestii“, neboli možnost ve stanoveném období (od 1. července do 31. prosince 

2014) odevzdat na Policii České republiky nelegálně držené zbraně a střelivo, a to bez 

hrozby postihu za přestupek podle zákona o zbraních, resp. trestný čin nedovoleného 

ozbrojování. Za stanovených podmínek pak rovněž zákon umožňuje, aby ten, kdo dané 

zbraně či střelivo doposud nelegálně držel, požádal o vydání dokladů k jejich legálnímu 

držení. Tento postup je možné využít též v případě, že osoba v současnosti drží 

zaměřovač zbraně konstruovaný na principu noktovizorů bez platné výjimky, a tedy 

nelegálně. Pokud takové zařízení jeho dosavadní držitel odevzdá ve stanoveném období 

na Policii České republiky, bude k tomuto zařízení zpracováno odborné vyjádření 

příslušného pracoviště Policie České republiky, jehož účelem bude zjištění, zda s daným 

zařízením nebyl v minulosti spáchán trestný čin, popř. nebylo-li např. získáno krádeží 

atp. Bude-li v tomto ohledu vydáno odborné vyjádření, jímž žádná taková skutečnost 

zjištěna nebude, může dosavadní držitel daného zakázaného doplňku zbraně podat ve 

lhůtě 6 měsíců žádost o vydání výjimky. Při podání výjimky již se postupuje standardním 

způsobem, jak bylo uvedeno výše. Nepožádá-li ten, kdo tento zaměřovač zbraně 

konstruovaný na principu noktovizorů odevzdal o udělení výjimky, nebo nebudou-li mu 

výjimka vydána, naloží se s takovým zařízením podle § 64 zákona o zbraních (tedy 

obdobně jako např. při zániku platnosti zbrojního průkazu).  

 

 

 

http://www.gunlex.cz/


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 

vedené ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze pod zn. L 8965 

 

 

 

    číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

(noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)      15 

 

 

 

Partneři bulletinu 

 

 

 

 

 

 
 

Společnost BEAREKA export - import s.r.o. funguje na našem trhu 

od roku 1997. Hlavní činností je nyní obchod se zbraněmi. Specializujeme se na vojenské 

zbraně vojenské z let 1900 - 1960 a střelivo do nich. 

Pro zájemce umíme vyhledat požadovaný typ zbraně na zakázku. Zbraně a střelivo též 

vykupujeme za hotové anebo přijímáme do komise. 

Pro členy sdružení LEX poskytujeme nyní slevy ve výši 5 - 20% 

Kontakt: Praha 4, Na lysinách 20, tel: 245 008 909, www.beareka.cz 
 

 
 
 
  

 
 

Společnost DERSOL s.r.o. nabízí členům LEXU slevy 5 – 15%. 

DERSOL s.r.o., Brno, Cornovova 1023/16, PSČ 618 00, IČ: 293 57 179  

spisová značka C 74839 vedená u Krajského soudu v Brně  

Zbrojní licence: CF 111198  

 

www.naboje-prebijeni.cz 

 

   
 

 

 

 

 

http://www.gunlex.cz/
http://email.tiscali.cz/redir?hashId=fc39496452569cdd67aa36c314f785d2&url=http%3A%2F%2Fwww.beareka.cz%2F
http://www.naboje-prebijeni.cz/


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 

vedené ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze pod zn. L 8965 

 

 

 

    číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

(noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)      16 

 

 

 

SHIELD TECH, s.r.o. 

 

Křížová 41, 

 

Prague 5, 150 00 

 

Czech Republic 
 

www.shieldtech.eu  

 

Pro členy LEXu 10% sleva. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jan Pávek 

 

Tactical Taylor 

 

www.jptt.cz  a https://www.facebook.com/jptacticaltaylor   

 

Pro členy LEXu 10% sleva. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.gunlex.cz/
http://www.shieldtech.eu/
http://www.jptt.cz/
https://www.facebook.com/jptacticaltaylor


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 

vedené ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze pod zn. L 8965 

 

 

 

    číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

(noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)      17 

 

 

Partner WICO B.G.M., a.s.  
 

Obecné informace: 

 

Společnost začala na českém trhu působit již od roku 1931 pod názvem Wittenberg a 

spol., později KOH-I-NOOR Děčín n.p., jenž se stal v roce 1999 po úspěšné privatizaci 

součástí průmyslového holdingu B.G.M. 

 

Součástí společnosti je divize kovovýroby, která se zabývá výrobou trezorů, 

zbraňových skříní a další zakázkovou kovovýrobou včetně výrobních kooperací. 

 

Hlavním předmětem činnosti společnosti je výroba a prodej kovových, 

spirálových a suchých zipů s více jak 80tiletou tradicí. Tyto výrobky nacházejí 

uplatnění zejména v oděvním, textilním, automobilovém, kožedělném a obuvnickém 

průmyslu. 

 

Další informace včetně e-shopu, katalogů a certifikátů lze nalézt na www.wico.cz . 

 

Naše sdružení LEX navázalo s tímto výrobcem spolupráci, která vyústila ve slevu pro 

naše členy.  

 

Kontakt - kovovýroba :  

WICO B.G.M., a.s. 

Na hrázi 6/97 

Děčín 

405 02  

Tel: +420/412 532 468 

Mobil : +420/739 319 355 

Fax : +420/412 530 721 

 

 

 

Kontakt - zdrhovadla :  

WICO B.G.M., a.s. 

Rudolfova 1 

Děčín 

406 42  

Tel: +420/412 544 313  

Mobil : +420/604 284 650  

Fax : +420/412 544 355  

 

 

Web:  

http://www.wico.cz 

 

VÝHODY: 

 pro členy sdružení LEX sleva 5 % na veškeré výrobky  

 velmi kvalitní certifikované výrobky za velmi příznivou cenu přímo od výrobce 

 

http://www.gunlex.cz/
http://www.wico.cz/
http://www.wico.cz/#_blank


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 

vedené ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze pod zn. L 8965 

 

 

 

    číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

(noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)      18 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
První český výrobce poskytující slevy na své zbraně pro členy LEX o.s. 

 

 
 

Firemní značková prodejna ALFA - PROJ s.r.o. 
a VO zastoupení Sellier & Bellot  
Šumavská 15  
602 00 Brno  
vedoucí prodejny: Jaroslav Pekařík  

Tel. :   +420 541 215 709,  
+420 541 592 209  

Fax:   +420 541 215 709  
Otevřeno:  po-pá 9-12, 13-16,30 hod.  
E-mail:  prodejna@alfa-proj.cz  
Web:  www.alfa-proj.cz

 

 

10 % při koupi zbraně z produkce ALFA 
5 % při koupi zbraně jakékoliv jiného výrobce  

10 % při koupi příslušenství GLOCK  
8 % při koupi nábojů Sellier & Bellot 

http://www.gunlex.cz/
mailto:prodejna@alfa-proj.cz
http://www.alfa-proj.cz/

